第 1 頁 共 4 頁

致理科技大學  資訊管理系
104 學年度第 1 學期第 6 次系課程規劃委員會議紀錄

開會時間：105 年 1 月 14 日（星期四）12 時 10 分至 14 時 10 分

開會地點：圖書館 6 樓創新應用服務中心

主  席：曹祥雲 主任

出席人員：陳瑛琪老師、林紹胤老師、王德華老師、張慧老師、林政錦老

師、林裕淇老師、林曉雯老師、劉勇麟老師、梁家豪職員、葉

子萍在校生代表、簡詩育在校生代表

請假人員：劉勇麟老師

來賓出席人員：畢業生代表 劉高冶、畢業生代表 竺佳蓓、畢業生代表

廖晉弘

紀錄：詹佳昌

壹、系辦公室工作報告

無

貳、宣讀前次會議決議執行情形：
提案一
案由：擬討論本系專題製作課程之開設時間是否將原四上課程移到四下，

提請討論。

決議：
    一、將資料送交創新設計學院課程委員會辦理。
執行情形：依決議事項辦理。

提案二
案由：擬討論本系校外實習(暑)之開設時間是否恢復存在之學制必要性，

提請討論。

決議：將資料送交創新設計學院課程委員會辦理。

第 2 頁 共 4 頁

執行情形：依決議事項辦理。

提案三
案由：擬討論本系智慧體驗服務模組、資訊安全模組選修調整一案，提請

討論。

決議：將資料移往創新設計學院課程委員會辦理。
執行情形：依決議事項辦理。

提案四
案由：擬修改雲端行動服務暨 RFID 應用實務學分學程，提請討論。

決議：
一、將資料送交創新設計學院課程委員會辦理。
二、雲端行動服務暨 RFID 應用實務學分學程列為 102 級後學生選讀畢

業門檻之一，此案影響 102 級大三學生選讀影響甚大，請學分學

程中心在 105 年 1 月 8 日學生選課第二階段加退選前協助完成修

正系統。
三、系主任將在 1 月 4 日(資三 B)、1 月 6 日(資三 A)、1 月 7 日(資三

B)到班宣導課程修讀。
執行情形：依決議事項辦理。

提案五
案由：擬修改樂活農業電子商務學分學程，提請討論。

決議：將資料送交創新設計學院課程委員會辦理。
執行情形：

一、 依決議事項辦理。
二、 樂活農業課程，已請休管系協助開設課程。

提案六
案由：擬修改本系雙軌夜四技(104)入學新生應修科目表之備註內容，提請

討論。

決議：將資料送交創新設計學院課程委員會辦理。
執行情形：依決議事項辦理。

第 3 頁 共 4 頁

提案七
案由：擬修改日四技各學制(102-104) 應修科目表異動單，提請討論。

決議：將資料送交創新設計學院課程委員會辦理。
執行情形：已完成修課班級全班學生書面確認書，同學們並無反對。

參、  主席致詞

感謝各位老師百忙之中，參與本次會議，請各位委員支持協助。

肆、 提案討論

提案一
案由：擬討論修改跨境電子商務學分學程，提請討論。

說明：

一、 此課程為台灣網商會與創新設計學院共同修訂的版本，課程將著

向物聯網與電子商務之規劃與設計。
二、 本案請各位先進提供寶貴意見。

決議：相關修正內容，待創新設計學院院長和其他兩院協調完成即可在 105
學制正式開課。

提案二
案由：擬討論本系日四技各學制(103-104) 應修科目表企業管理模組英文

B1 規定是否新增補救措施之必要性，提請討論。

說明：

一、 105 年 1 月 4 日到 12 日有到班宣導各學制畢業門檻資格，發現

諸多學生不了解規定，且學生知道後，導致未來企業管理模組的

課程修讀人數將減少，將會影響系辦日後配課，考量老師授課

權，是否請各位委員考量是否新增補救措施之必要性。
二、 建議是否可採用以大三創新設計學院開設選修課程-資訊英文簡

報(一)或(二)為門檻, 以修 1 門課為原則。
三、 本案請各位先進提供寶貴意見。

決議：
一、採用以大三創新設計學院開設選修課程-資訊英文簡報(一)或(二)

作為修讀為門檻，以修 1門課為原則。

第 4 頁 共 4 頁

    二、102學制應修科目表異動單如附件 1。

    三、103學制應修科目表異動單如附件 2。

伍、臨時動議：
陸、散會